§. 2. Estas acciones competen tambien á los herederos; y contra estos solo se han de dar en quanto aumentasen su patrimonio por esta razon.

5. *Gayo; Comentarios al Edicto provincial, libro XXI.*—Si la cosa que uno preservó del naufragio, ó del incendio, y puso en distinto lugar, la hurtase otro, ú la robase, se obliga por la accion de hurto, ó por la que compete contra el que hurta violentamente, en particular si no entendia que era de naufragio, incendio ó ruina. Acerca de lo que se encontró del naufragio, que arrojáron las olas, y lo tomó alguno, juzgan algunos lo mismo: lo que es cierto, si pasó algun tiempo despues del naufragio; pues no siendo así, si se hurtase al tiempo del naufragio, nada importa que lo robe en el mar al tiempo del naufragio, ó en la ribera. Respecto lo que se robó del barco ó nave combatida, debemos interpretar lo mismo.

6. *Calistrato; Del Edicto monitorio, libro I.*—Se expugna la nave quando se despoja, se sumerge, ó se hace pedazos, ó se rompen ó cortan las cuerdas, ó se rasgan las velas, ó se roban las áncoras del mar.

7. *Idem libro II. Quaestionum.*—Ne quid ex naufragiis deripiatur, vel quis extraneus interveniat colligendis iis, multifariam prospectum est; nam et Divus Hadrianus Edicto praecipit, ut hi, qui iuxta litora maris possident, scirent, si quando navis vel insulata, vel fracta inter fines agri cuiusque fuerit, ne naufragia diripiant, in ipsos iudicia Praesides his, qui res suas direptas queruntur, reddituros, ut quidquid probaverint ademptum sibi naufragio, id a possessoribus recipiant; de his autem, quos diripuisse probatum sit, Praesidem ut de latronibus gravem sententiam dicere. Ut facilius sit probatio huiusmodi admissi, permisit his, et quidquid passos se huiusmodi queruntur, adire Praefectos, et ad eum testari reosque petere, ut pro modo culpa vel vinculi, vel sub fideiussoribus ad Praesidem remittantur. A domino quoque possessionis, in qua id admissum dicatur, satis accipi, ne cognitioni desit, praecipitur. Sed nec intervenire naufragiis colligendis aut militem, aut privatum, aut libertum servumve Principis, placere sibi ait Senatus.

8. *Neratius libro II. Responsorum.*—Ratis vi fluminis in agrum meum delatae non aliter potestatem tibi faciendam, quam si de praeterito quoque damno mihi cavisses.

9. *Gaius libro IV. ad legem XII. tabularum.*—Qui aedes acervumve frumenti iuxta domum positum combusserit, vincetus, verberatus igni necari iubetur, si modo sciens prudensque id commiserit; si vero casu, id est negligentia, aut noxam sarcire iubetur, aut, si minus ideneus sit, levius castigatur; appellatione autem aedium omnes species aedificii continentur.